[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 ноября 2024 года № 955

с. Красноборск

О внесении изменений в Перечень проектов – победителей отбора, реализуемых на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области, в рамках регионального проекта
«Комфортное Поморье» в 2024 году

В соответствии с Положением о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»,  утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 10.10.2019 № 548-пп, администрация Красноборского муниципального округапостановляет:
1. Внести в перечень проектов – победителей отбора, реализуемых на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области, в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»в 2024 году, утвержденный постановлением администрации Красноборского муниципального округа от 02.02.2024 № 85, с изменениямиот 17.05.2024 № 407 (далее – Перечень), следующие изменения:
1.1. встроке2 Перечня цифры «1104130,16», «1048923,65» и «55206,51» заменитьцифрами «1047129,81», «994773,32» и «52356,49»;
1.2. в строке 4 Перечня цифры «1685298,31»,«1601033,40» и «84264,91» заменить цифрами «1683298,31», «1599533,40» и «83764,94»;
1.3. в строке 6 Перечня цифры «1270483,52», «1206959,34» и«63524,18» заменить цифрами «1272487,52», «1208463,14» и «64024,38»
1.4. в строке 10 Перечня цифры «2655360,00», «2522592,00» и «132768,00» заменить цифрами «2784074,91», « 2576738,53» и «207336,38»
2. Перечень утвердить в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского
муниципального округа							Е.А. Вяткин

Утвержден
постановлением администрации
Красноборского муниципального
округа Архангельской области
от 02.02.2024 № 85
(в ред. от 08.11.2024 № 955)

ПЕРЕЧЕНЬ проектов –
победителей отбора, реализуемых на территории
Красноборского муниципального округа Архангельской области,
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2024 году

	№ п/п
	Наименование проекта
	Место реализации
	Ответственный за реализацию мероприятия
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	1
	«Вдоль по Спасской»
	с. Красноборск
	Администрация Красноборского муниципального округа
	7557753,82
	5000000,00
	499753,82
	2058000,00

	2
	«Творческое пространство в парке»
	с. Красноборск
	МБУК «Красноборский центр культуры»
	1047129,81
	994773,32
	52356,49
	0,00

	3
	«Скейт-площадка на Шелегина»
	с. Красноборск
	Администрация Красноборского муниципального округа
	1625600,46
	1544320,43
	81280,03
	0,00

	4
	«Детский рай»

	д. Ершевская
	Администрация Красноборского муниципального округа
	1683298,31
	1599533,40
	83764,91
	0,00

	5
	«Спортивное село»
	с. Черевково
	МБОУ «Черевковская средняя школа»
	2646969,82
	2467121,33
	129848,49
	50000,00

	6
	«Сердцу милый уголок»
	с. Верхняя Уфтюга
	Администрация Красноборского муниципального округа
	1272487,52
	1208463,14
	64024,38
	0,00

	7
	«Многофункциональный парк»
	д. Ершевская
	Администрация Красноборского муниципального округа
	1679714,01
	1595728,31
	83985,70
	0,00

	8
	«Лисичкин парк»
	д. Большая Слудка
	Администрация Красноборского муниципального округа
	706688,00
	671353,60
	35334,40
	0,00

	9
	«Добро пожаловать в музей»
	п. Куликово
	МБУК «Красноборский центр культуры»
	1647619,91
	1565238,91
	82381,00
	0,00

	10
	«Сергиевский центр притяжения»
	д. Верхняя Сергиевская
	МБУК «Красноборский центр культуры»
	2784074,91
	2576738,53

	207336,38

	0,00

	11
	«Чистая вода»
	д. Монастырская Пашня
	Администрация Красноборского муниципального округа
	196315,79
	186500,00
	9815,79
	0,00

	12
	«Милый сердцу уголок»
	п. Комсомольский
	МБУ «Красноборская библиотечная система»
	364808,31
	346567,89
	18240,42
	0,00

	13
	«Детская площадка «Маячок»
	с. Черевково
	Администрация Красноборского муниципального округа
	471934,89

	448338,14

	23596,75

	0,00

	ИТОГО:

	23684395,56
	20204677,00
	1371718,56
	2108000,00

image1.png